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Zakończyła się realizacja jednej z największych w ostatnich latach gminnych
inwestycji infrastrukturalnych - „Budowy budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i
turystycznej na terenie Gminy Drzewica”. Nowoczesne i funkcjonalne obiekty
powstały w Idzikowicach, Świerczynie i Radzicach Dużych. Wartość potrójnego
zadania dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład wyniosła prawie 6,4
mln zł.

Inwestycja była wykonywana w cyklu dwuletnim przez Firmę Budowlaną ES-BUD
Roberta Szyszkowskiego z Bielichy koło Radomia. Obejmowała:

rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej w Idzikowicach o salę rekreacyjną i
świetlicę wiejską,
budowę budynku rekreacyjnego w Świerczynie,
budowę budynku klubowego LKS Radzice wraz z zapleczem socjalno-
sanitarnym.

W Idzikowicach istniejący budynek szkolny został rozbudowany o dwukondygnacyjny
budynek z salą rekreacyjną w poziomie parteru oraz świetlicą wiejską na piętrze.
Dobudowany obiekt o powierzchni zabudowy 290 m2, powierzchni użytkowej 402
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m2 i kubaturze 2260 m3 został zaprojektowany tak, aby mógł wypełniać dwie,
niezależne od siebie funkcje użytkowe.

Parter - połączony łącznikiem ze szkołą - mieści salę rekreacyjną wraz z zapleczem,
szatnią, dwoma pomieszczeniami biurowymi, ogólnodostępną toaletą, schowkiem,
wiatrołapem, ciągami komunikacyjnymi i klatką schodową. Łączna powierzchnia
użytkowa wynosi 250 m2.

Do tej części budynku prowadzą zarówno schody wejściowe, jak i pochylnia dla osób
niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich.  Do korzystania
przez osoby z niepełnosprawnością ruchową są przystosowane także pomieszczenie
WC, wyposażone w odpowiednią armaturę sanitarną i uchwyty.

Piętro nowego budynku jest dedykowane działalności świetlicy wiejskiej.  Mamy tu:
salę główną, zaplecze kuchenne, dwa magazyny, szatnię, toalety damską i męską
oraz ciągi komunikacyjne. Łączna powierzchnia użytkowa wynosi 152 m2. Do
świetlicy wchodzimy klatką schodową dostępną bezpośrednio z zewnątrz (od
zachodu).  

Z kolei w Świerczynie wybudowano jednokondygnacyjny, niepodpiwniczony,
zadaszony dachem płaskim budynek rekreacyjny o wymiarach 20,15 m (długość),
10,60 m (szerokość) i 5,25 m (wysokość).

Mieści on: salę świetlicy (79,44 m2), kuchnię, szatnię, łazienki (damską i osób
niepełnosprawnych oraz męską), korytarz, pomieszczenie porządkowe,
pomieszczenie techniczne oraz kotłownię.  Powierzchnia kubatury wynosi 765,80
m3, powierzchnia zabudowy 182,10 m2, natomiast powierzchnia użytkowa 151,04
m2.

Teren przy obiekcie posiada dojazd, chodniki oraz siedemnaście miejsc
parkingowych, w tym jedno dla osób niepełnosprawnych.

I wreszcie na stadionie Ludowego Klubu Sportowego Radzice został wybudowany
nowy budynek klubowy wraz z zapleczem socjalno-sanitarnym. Zadanie było
realizowane na podstawie Programu Funkcjonalno-Użytkowego. Obejmowało prace
dokumentacyjno-projektowe, rozbiórkę starego oraz budowę i wyposażenie nowego
budynku klubowego, a także zagospodarowanie terenu.



Jednokondygnacyjny, niepodpiwniczony, przykryty jednospadowym dachem nowy
budynek ma długość 27,30 m i szerokość 8,70 m. Jego kubatura wynosi 1199,16m³,
powierzchnia zabudowy 227,02 m², natomiast powierzchnia użytkowa 176,12 m².

W środku znajdują się m.in.: dwie szatnie z zapleczem sanitarnym, pokój sędziów,
pokój socjalny, sala konferencyjna, magazyn, pomieszczenia techniczne i
porządkowe oraz łazienki (damska i męska).

Przy budynku wybudowano nowy parking z miejscami dla osób niepełnosprawnych
oraz ciągi piesze, a teren został objęty monitoringiem.

Potrójne zadanie kosztowało 6.372.882,14 zł. Zostało dofinansowane ze środków
Rządowego Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości
4.250.000 zł. Nakłady z budżetu Gminy Drzewica wyniosły 2.122.882,14 zł.

Oficjalne odbiory w Idzikowicach, Świerczynie i Radzicach Dużych odbyły się w
piątek, 28 marca 2025 roku. W spotkaniach wzięli udział Burmistrz Drzewicy Janusz
Reszelewski, Zastępca Burmistrza Dominik Niemirski, radni Rady Miejskiej w
Drzewicy Sebastian Gubiec, Kamil Konewka i Krzysztof Jakubczyk, Dyrektor SP w
Idzikowicach Anna Jakubczyk, Sołtys Idzikowic Roman Mastatelek, Sołtys Świerczyny
Karol Siedlecki, Prezes LKS Radzice Lech Nowak, inspektor nadzoru inwestycyjnego,
wykonawcy oraz kierownicy robót branżowych.

- Zakończenie jednej z najważniejszych inwestycji ostatnich lat to kolejny krok ku
poprawie jakości życia w Gminie Drzewica. Jestem przekonany, że te nowoczesne
obiekty przyczynią się do dalszego rozwoju edukacji i sportu, pielęgnowania kultury
oraz integracji społecznej naszych lokalnych społeczności – podsumował Burmistrz
Drzewicy Janusz Reszelewski.
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